
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 10 december 2013  
nr. 932582/79231 tot vaststelling van het 
Besluit mandaat, machtiging en 
volmacht Milieudienst IJmond 2014 van 
Gedeputeerde Staten van Noord-
Holland.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 19 van de Gemeenschappelijke 
Regeling Milieudienst IJmond;  

Besluiten vast te stellen:

Besluit mandaat, machtiging en volmacht 
Milieudienst IJmond 2014 van Gedeputeerde 
Staten van Noord-Holland.

Artikel 1  Begripsbepalingen
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder:
a	 GS: Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;
b	 MDIJ: Milieudienst IJmond; 
c	 directeur: directeur van MDIJ;

Artikel 2  Mandaat
GS verlenen mandaat, volmacht en machtiging 
aan de directeur en zijn plaatsvervanger overeen
komstig de als bijlage I bij dit besluit behorende 
lijst. Het begrip besluit in dit mandaatbesluit 
omvat het ambtshalve of op verzoek  intrekken, 
wijzigingen, overdragen en verlengen van 
besluiten. Het begrip besluit in dit mandaat
besluit omvat het ambtshalve of op verzoek 
intrekken, wijzigingen, overdragen en verlengen 
van besluiten.

Artikel 3  Clausulering van het mandaat
Buiten het mandaat valt:
a	� een beslissing op bezwaar ingediend tegen 

een besluit dat in het kader van de uitoefe
ning van het mandaat is genomen; 

b	� het vaststellen, wijzigen of intrekken van een 
beleidsregel. 

Artikel 4  Ondermandaat, machtiging en 
volmacht
1	� De directeur kan ten hoogste eenmaal 

schriftelijk ondermandaat verlenen aan een 
ondergeschikte en diens plaatsvervanger. 

2	� Een besluit als bedoeld in het eerste lid 
behoeft schriftelijke goedkeuring  van GS.

3	� In bijlage I wordt aangegeven wat het laagste 
toegestane niveau is voor het verlenen van 
ondermandaat.

Artikel 5  Instructies verbonden aan de 
uitoefening van het (onder)mandaat
1	� Uitoefening van bevoegdheden vindt plaats 

binnen het kader van toepasselijk(e) wet
geving en beleid en mag niet leiden tot een 
verschuiving van provinciale bevoegdheden 
of tot doorbreking van politieke verantwoor
delijkheden van GS. 

2	� Gemandateerde is verplicht GS te informeren 
en in de gelegenheid te stellen bijzondere 
aanwijzingen te geven of de bevoegdheid zelf 
uit te oefenen, indien uitoefening van het 
mandaat politieke of maatschappelijke 
gevolgen kan hebben of als de provincie 
Noord-Holland aansprakelijk kan worden 
gesteld. 

3	� Ten behoeve van het bepaalde in het tweede 
lid kunnen GS nadere instructies geven over 
het omgaan met en het herkennen van 
gevoelige zaken.

4	� Als de uitoefening van een bevoegdheid 
betrekking heeft op een aangelegenheid 
waarbij de gemandateerde een direct of 
indirect persoonlijk of zakelijk belang heeft, 
of zich een situatie zou kunnen voordoen 
waarbij jegens derden de indruk van voor
ingenomenheid of belangenverstrengeling 
kan worden gewekt, wordt de bevoegdheid 
uitgeoefend op hoger niveau.  

5	� Indien toepassing van het vierde lid niet 
mogelijk is, mag het mandaat niet worden 
uitgeoefend. 

6	� Bij uitoefening van bevoegdheden wordt een 
scheiding aangebracht tussen de vergunning
verleningsfunctie en de handhavingsfunctie 

2013 | 153

1



volgens de eisen van artikel 7, vierde lid, van 
het Besluit omgevingsrecht.

Artikel 6  Volmacht en machtiging  
Tenzij anders is bepaald omvat de verlening van 
mandaat of ondermandaat mede de verlening 
van:
a	� volmacht tot het verrichten van privaat

rechtelijke rechtshandelingen; en
b	� machtiging om in naam van GS handelingen 

te verrichten die noch een besluit noch een 
privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

Artikel 7  Informatieplicht
Gemandateerde verstrekt GS voor het einde van 
ieder kwartaal, of conform in een overeenkomst 
vastgelegd schema, een rapportage van de 
besluiten die in de uitoefening van het mandaat 
zijn genomen.  

Artikel 8  Communicatie en publiciteit
Gemandateerde is niet toegestaan bij de uitoefe
ning van het mandaat zonder toestemming van  
GS in de publiciteit te treden als dat naar ver
wachting politieke of maatschappelijke gevolgen 
kan hebben of tot gevolg kan hebben dat de 
provincie of gedeputeerden aansprakelijk worden 
gesteld of anderszins aansprakelijk worden 
gehouden.

Artikel 9  Ondertekening
Indien op grond van het verleende mandaat 
besluiten worden genomen, luidt de onderteke
ning:

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,
namens dezen,

Gevolgd door de handtekening en de naam van de 
functionaris.

Artikel 10  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt, na instemming met het 
mandaat door de directeur van de Milieudienst 
IJmond en na publicatie in het Provinciaal blad, 
in werking met ingang van 1 januari 2014.

Artikel 12  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit 
mandaat, machtiging en volmacht Milieudienst 
IJmond 2014 van Gedeputeerde Staten van Noord-
Holland.

Haarlem, 10 december 2013.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

Voor akkoord:

Directeur Milieudienst IJmond 

2

2013 | 153



  

   B
ij
la
g
e
 I
 b
ij
 h
e
t 
B
e
s
lu
it
 m
a
n
d
a
a
t,
 m
a
c
h
ti
g
in
g
 e
n
 v
o
lm
a
c
h
t 
v
a
n
 M
il
ie
u
d
ie
n
s
t 
IJ
m
o
n
d
 2
0
1
4
 v
a
n
 

g
e
d
e
p
u
te
e
rd
e
 s
ta
te
n
 v
a
n
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
  

   
  

  
  

  
  

  
  

 

 
A
. 
D
E
 H
IE
R
O
N
D
E
R
 V
E
R
M
E
L
D
E
 

B
E
V
O
E
G
D
H
E
ID
: 

B
. 
L
A
A
G
S
T
E
 N
IV
E
A
U
 

U
IT
O
E
F
E
N
IN
G
 E
N
 

O
N
D
E
R
M
A
N
D
A
A
T
: 

C
. 
O
N
D
E
R
 D
E
 V
O
L
G
E
N
D
E
 V
O
O
R
W
A
A
R
D
E
(N
):
 

   

 
1
. 
V
E
R
G
U
N
N
IN
G
E
N
 

  

   

1
.1
 

D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 m
e
t 
b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 v
o
o
r 
p
ro
je
c
te
n
 e
n
 

a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 a
ls
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 h
o
o
fd
s
tu
k
 2
  

v
a
n
 d
e
 W
a
b
o
, 
b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 n
ie
t 
IP
P
C
 e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 e
n
 d
e
 I
P
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 

d
ie
 w
o
rd
e
n
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 

to
e
li
c
h
ti
n
g
. 

  

- 
B
e
tr
e
ft
 o
n
d
e
r 
m
e
e
r 
d
e
  

- 
z
o
g
e
n
a
a
m
d
e
 O
B
M
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n

. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

  

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
 e
n
 o
m
v
a
t 

h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 

 D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 b
e
tr
e
ft
 d
e
 W
a
b
o
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
, 
in
c
lu
s
ie
f 
g
e
ïn
te
g
re
e
rd
e
 e
n
 

a
a
n
g
e
h
a
a
k
te
 t
o
e
s
te
m
m
in
g
e
n
, 
m
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 

d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 d
e
 i
n
h
o
u
d
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 e
n
 

b
e
s
lu
it
o
n
d
e
rd
e
le
n
 d
ie
 b
e
tr
e
k
k
in
g
 h
e
b
b
e
n
 o
p
: 

 -N
b
 W
e
t 

-P
ro
v
in
c
ia
le
 v
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
 

 H
e
t 
is
 n
ie
t 
to
e
g
e
s
ta
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 t
e
 n
e
m
e
n
 d
ie
 

s
tr
ij
d
ig
 z
ij
n
 m
e
t 
d
o
o
r 
G
S
 v
o
o
rb
e
re
id
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 e
n
 

b
e
s
lu
it
o
n
d
e
rd
e
le
n
  

 



  

 A
ls
 s
p
ra
k
e
 i
s
 v
a
n
 e
e
n
 o
v
e
rs
c
h
ri
jd
in
g
 v
a
n
 d
e
 

o
ri
ë
n
ta
ti
e
 w
a
a
rd
e
 v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
e
p
s
ri
s
ic
o
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 

in
 h
e
t 
B
e
v
i 
k
a
n
 d
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 a
ll
e
e
n
 w
o
rd
e
n
 

u
it
g
e
o
e
fe
n
d
 n
a
 i
n
s
tr
u
c
ti
e
 v
a
n
 G
S
. 

  

1
.2
 

H
e
t 
u
it
b
re
n
g
e
n
 v
a
n
 a
d
v
ie
s
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 

in
 a
rt
ik
e
l 
2
.2
6
 W
a
b
o
 e
n
 h
e
t 
a
fg
e
v
e
n
 v
a
n
 

e
e
n
 v
e
rk
la
ri
n
g
 v
a
n
 g
e
e
n
 b
e
d
e
n
k
in
g
e
n
 

a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
2
:2
7
 e
n
 2
:2
8
 

W
a
b
o
 j
o
 6
.7
 v
a
n
 h
e
t 
B
o
r,
 v
o
o
r 
h
e
t 

m
il
ie
u
d
e
e
l 
v
a
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 

b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 w
a
a
rv
o
o
r 
G
S
 

v
o
o
r 
in
w
e
rk
in
g
 t
re
d
e
n
 v
a
n
 d
e
 W
a
b
o
 

b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 w
a
re
n
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

V
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
  

  

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
 e
n
 o
m
v
a
t 

h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 

  D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 b
e
tr
e
ft
 d
e
 W
a
b
o
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
, 
in
c
lu
s
ie
f 
g
e
ïn
te
g
re
e
rd
e
 e
n
 

a
a
n
g
e
h
a
a
k
te
 t
o
e
s
te
m
m
in
g
e
n
, 
m
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 

v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 d
e
 i
n
h
o
u
d
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 e
n
 

b
e
s
lu
it
o
n
d
e
rd
e
le
n
 d
ie
 b
e
tr
e
k
k
in
g
 h
e
b
b
e
n
 o
p
: 

 -N
b
 W
e
t 

-P
ro
v
in
c
ia
le
 v
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
 

 H
e
t 
is
 n
ie
t 
to
e
g
e
s
ta
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 t
e
 n
e
m
e
n
 d
ie
 

s
tr
ij
d
ig
 z
ij
n
 m
e
t 
d
o
o
r 
G
S
 v
o
o
rb
e
re
id
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 e
n
 

b
e
s
lu
it
o
n
d
e
rd
e
le
n
  

 A
ls
 s
p
ra
k
e
 i
s
 v
a
n
 e
e
n
 o
v
e
rs
c
h
ri
jd
in
g
 v
a
n
 d
e
 

o
ri
e
n
ta
ti
e
w
a
a
rd
e
 v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
e
p
s
ri
s
ic
o
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 

in
 h
e
t 
B
e
v
i 
k
a
n
 d
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 a
ll
e
e
n
 w
o
rd
e
n
 

u
it
g
e
o
e
fe
n
d
 n
a
 i
n
s
tr
u
c
ti
e
 v
a
n
 G
S
. 

M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 



  

6
.5
.1
 j
o
 6
.5
.4
 e
n
 a
rt
ik
e
l 
6
.6
.1
 v
a
n
 h
e
t 
B
o
r.
  

 
 

 
  

1
.3
 

H
e
t 
v
e
rl
e
n
e
n
, 
in
tr
e
k
k
e
n
 o
f 
w
ij
z
ig
e
n
 v
a
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 i
n
g
e
v
o
lg
e
 a
rt
.8
.1
, 
8
.4
, 

8
,2
2
, 
8
.2
3
, 
8
.2
4
. 
8
.2
5
, 
8
.2
6
 W
m
 ,
 e
n
 d
e
 

a
c
c
e
p
ta
ti
e
 e
n
 h
e
t 
n
ie
t 
a
c
c
e
p
te
re
n
 v
a
n
 

m
e
ld
in
g
e
n
 o
.g
.v
. 
a
rt
. 
8
.1
9
 W
m
 

b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 n
ie
t 
IP
P
C
 e
n
 B
R
Z
O
 

in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 e
n
 d
e
 I
P
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 

w
o
rd
e
n
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 

to
e
li
c
h
ti
n
g
. 

 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
. 
 

1
.4
. 

P
ro
c
e
d
u
re
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 7
.2
. 
W
m
 e
n
 7
.1
6
 

W
m
 e
.v
. 
(m
il
ie
u
e
ff
e
c
tr
a
p
p
o
rt
a
g
e
 e
n
 

m
il
ie
u
b
e
o
o
rd
e
li
n
g
),
 b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 n
ie
t 
IP
P
C
 

e
n
 B
R
Z
O
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 e
n
 d
e
 I
P
P
C
 

in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 w
o
rd
e
n
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 

a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 t
o
e
li
c
h
ti
n
g
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
  

B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 

H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 
O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 

U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 
L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 

W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-

V
o
le
n
d
a
m
 

 
 

N
IE
T
 A
A
N
G
E
H
A
A
K
T
E
 

T
O
E
S
T
E
M
M
IN
G
E
N
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
st
a
k
e
n
. 

1
.5
 

a
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 8
.4
4
 W
m
 j
o
 h
e
t 

B
e
s
lu
it
 s
to
rt
v
e
rb
o
d
e
n
 e
n
 s
to
rt
p
la
a
ts
e
n
 

a
fv
a
ls
to
ff
e
n
 (
B
s
s
a
) 
v
e
rl
e
n
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 

o
n
th
e
ff
in
g
 v
a
n
 h
e
t 
s
to
rt
v
e
rb
o
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 

1
 B
s
s
a
, 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
4
. 
L
id
 3
 B
s
s
a
 

b
ij
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
 t
e
 v
e
rb
in
d
e
n
 a
a
n
 e
e
n
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 
 

b
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
1
1
 d
 B
s
s
a
 b
ij
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 a
fw
ij
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

            



  

v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 i
n
 d
e
 b
ij
la
g
e
 b
ij
 d
e
 B
s
s
a
: 

v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 1
.2
, 
2
.2
, 
e
n
 3
.2
; 

c
.H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
4
 l
id
 1
, 
2
 e
n
 6
, 

1
1
c
, 
1
1
 e
, 
1
1
 g
 B
s
s
a
 v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 

v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 
 

d
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 8
.4
5
 W
m
 v
a
n
 h
e
t 

S
to
rt
b
e
s
lu
it
 b
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
 (
S
b
) 
o
p
 

g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
2
a
 t
/
m
 1
8
 S
b
 v
e
rb
in
d
e
n
 

v
a
n
 v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 

e
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
5
 W
m
 j
o
 

a
rt
ik
e
l 
2
 e
n
 v
e
rd
e
r 
v
a
n
 h
e
t 
S
b
 e
n
 o
p
 

g
ro
n
d
 v
a
n
 d
e
 U
it
v
o
e
ri
n
g
s
re
g
e
li
n
g
 

S
to
rt
b
e
s
lu
it
 b
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
 (
U
s
b
) 

v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 

f.
 H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
0
a
 l
id
 3
 W
m
 

b
e
s
li
s
s
in
g
 o
p
 a
a
n
v
ra
a
g
 o
v
e
r 
e
e
n
 

g
e
li
jk
w
a
a
rd
ig
e
 m
a
a
tr
e
g
e
l 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 

h
e
t 
A
ct
iv
it
e
it
e
n
b
e
s
lu
it
  

g
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
1
 W
m
 i
n
 

o
n
tv
a
n
g
s
t 
n
e
m
e
n
 e
n
 k
e
n
n
is
 g
e
v
e
n
 

m
e
ld
in
g
e
n
 A
c
ti
v
it
e
it
e
n
b
e
s
lu
it
  
 

h
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
  
a
rt
. 
8
.4
1
a
 W
m
 o
p
 

g
ro
n
d
 v
a
n
 d
e
 a
fs
te
m
m
in
g
 v
a
n
 d
e
 

m
e
ld
in
g
s
p
li
c
h
t 
b
e
s
lu
it
e
n
 o
m
 d
e
 a
a
n
v
ra
a
g
 

v
o
o
r 
e
e
n
  
o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 n
ie
t 
te
 

                                      



  

b
e
h
a
n
d
e
le
n
; 

i.
 H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
2
 W
m
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 

m
a
a
tw
e
rk
v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 h
e
t 

A
c
ti
v
it
e
it
e
n
b
e
s
lu
it
; 

j.
 H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
2
a
 W
m
 

a
fw
ij
k
e
n
 v
a
n
 a
lg
e
m
e
n
e
 r
e
g
e
ls
 b
ij
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
o
o
rs
c
h
ri
ft
. 

 

            

 
 

2
. 
H
A
N
D
H
A
V
IN
G
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
st
a
k
e
n
. 

2
.1
 

H
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
v
o
lg
e
n
s
 a
rt
ik
e
l 

5
:2
 W
a
b
o
 ,
 b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 n
ie
t 
IP
P
C
 e
n
 B
R
Z
O
 

in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 e
n
 d
e
 I
P
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 

w
o
rd
e
n
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 

to
e
li
c
h
ti
n
g
. 

 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 

v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 

B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 

H
e
e
m
s
te
d
e
, 
O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 

Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 
L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 

W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-

V
o
le
n
d
a
m
. 
 

  O
m
v
a
t 
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

W
e
t 
B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
. 

 M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

   



  

  

2
.2
. 

M
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 m
e
t 

b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 m
e
t 
s
to
ff
e
n
, 

p
re
p
a
ra
te
n
 e
n
 G
G
O
’s
 d
ie
 o
n
d
e
r 
e
e
n
 a
m
v
b
 

o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 t
it
e
l 
9
.2
 W
m
 v
a
ll
e
n
 o
f 

p
ro
d
u
c
te
n
 e
n
 t
o
e
s
te
ll
e
n
 d
ie
 o
n
d
e
r 
d
e
 W
g
h
 

v
a
ll
e
n
 o
f 
o
n
d
e
r 
d
e
 W
e
t 

L
u
c
h
tv
e
ro
n
tr
e
in
ig
in
g
 t
it
e
l 
9
.4
 W
m
 o
f 
ti
te
l 

1
0
.3
 W
m
 v
a
ll
e
n
 e
n
 d
ie
 w
o
rd
e
n
 u
it
g
e
v
o
e
rd
 

d
o
o
r 
d
e
 h
o
u
d
e
r 
v
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
, 
b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 n
ie
t 

IP
P
C
 e
n
 B
R
Z
O
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 e
n
 d
e
 I
P
P
C
 

in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 w
o
rd
e
n
 g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 

a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 t
o
e
li
c
h
ti
n
g
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n

 B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
 e
n
 S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

N
o
o
rd
w
ij
k
e
rh
o
u
t 
e
n
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 
 L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 

E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
. 

 O
m
v
a
t 
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

w
e
t 
B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
. 
M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 

to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

 .    
2
.3
. 

M
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 m
e
t 

b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
n
ie
t 
–

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
p
li
c
h
ti
g
e
 

in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
a
n
 w
e
l 
in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 

O
B
M
-p
li
c
h
ti
g
 z
ij
n
 e
n
 d
ie
 v
a
ll
e
n
 o
n
d
e
r 
d
e
 

m
e
ld
in
g
s
p
li
c
h
t 
e
n
 d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

in
 d
e
 p
a
c
k
a
g
e
d
e
a
l 
g
e
n
o
e
m
d
e
 b
ra
n
c
h
e
s
 o
f 

d
e
 d
a
a
r 
g
e
n
o
e
m
d
e
 a
c
ti
v
it
e
it
 u
it
o
e
fe
n
e
n
. 

H
e
t 
b
e
tr
e
ft
 n
ie
t 
IP
P
C
 e
n
 B
R
Z
O
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 

e
n
 d
e
 I
P
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 w
o
rd
e
n
 

g
e
n
o
e
m
d
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
1
.1
 v
a
n
 d
e
 t
o
e
li
c
h
ti
n
g
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 

g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
. 

 O
m
v
a
t 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

W
e
t 
B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
. 

 M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

 



  

2
.4
. 

H
e
t 
m
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 

a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 d
ie
 v
a
ll
e
n
 o
n
d
e
r 
h
e
t 
B
e
s
lu
it
 

B
o
d
e
m
k
w
a
li
te
it
, 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
v
e
rr
ic
h
t 
d
o
o
r 

b
e
d
ri
jv
e
n
 o
f 
in
s
te
ll
in
g
e
n
, 
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 

h
e
t 
d
ie
 a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 b
e
tr
e
ft
. 

   

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

V
o
o
r 
z
o
v
e
r 
G
S
 b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 z
ij
n
. 
O
m
v
a
t 
h
e
t 

n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 

v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
. 

 
2
.5
. 

H
e
t 
m
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 v
a
n
 

m
e
ld
in
g
e
n
 e
n
 b
e
s
lu
it
e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 o
f 

k
ra
c
h
te
n
s
 d
e
 W
e
t 
b
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm
in
g
, 

v
o
o
r 
d
e
 a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 b
o
d
e
m
o
n
d
e
rz
o
e
k
, 

b
o
d
e
m
s
a
n
e
ri
n
g
, 
s
a
n
e
ri
n
g
 v
a
n
 

b
e
d
ri
jf
s
te
rr
e
in
e
n
, 
e
n
 n
a
z
o
rg
m
a
a
tr
e
g
e
le
n
 

in
c
lu
s
ie
f 
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 g
e
v
a
ll
e
n
 v
a
n
 e
rn
s
ti
g
e
 

v
e
ro
n
tr
e
in
ig
in
g
 e
n
 g
e
v
a
ll
e
n
 v
a
n
 

v
e
ro
n
tr
e
in
ig
in
g
 d
ie
 o
n
d
e
r 
d
e
 z
o
rg
p
li
c
h
t 

v
a
ll
e
n
, 
e
n
 b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 l
o
z
in
g
 v
a
n
 

g
ro
n
d
w
a
te
r 
b
ij
 b
o
d
e
m
s
a
n
e
ri
n
g
 e
n
 

p
ro
e
fb
ro
n
n
e
ri
n
g
. 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

V
o
o
r 
z
o
v
e
r 
G
S
 b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 z
ij
n
. 
O
m
v
a
t 
h
e
t 

n
e
m
e
n
 v
a
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
s
b
e
s
lu
it
e
n
. 
G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
  
B
e
v
e
rw
ij
k
, 

B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 

H
e
e
m
s
te
d
e
, 
O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 

Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 
L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 

W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-

V
o
le
n
d
a
m
. 

 

2
.6
 

H
e
t 
m
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 m
e
t 

b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
b
e
d
ri
jf
s
m
a
ti
g
e
 a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 

m
e
t 
b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
g
e
v
a
a
rl
ij
k
e
 

a
fv
a
ls
to
ff
e
n
, 
b
e
d
ri
jf
s
a
fv
a
ls
to
ff
e
n
 e
n
 

in
g
e
z
a
m
e
ld
e
 h
u
is
h
o
u
d
e
li
jk
e
 a
fv
a
ls
to
ff
e
n
, 

a
s
b
e
s
t,
 v
u
u
rw
e
rk
o
p
s
la
g
e
n
, 
b
o
u
w
s
to
ff
e
n
, 

g
ro
n
d
, 
b
a
g
g
e
rs
p
e
c
ie
, 
m
e
s
ts
to
ff
e
n
, 

d
ie
rl
ij
k
e
 v
e
tt
e
n
, 
s
c
h
ro
o
t,
 

d
e
s
tr
u
c
ti
e
m
a
te
ri
a
a
l,
 e
x
p
lo
s
ie
v
e
n
 v
o
o
r 

c
iv
ie
l 
g
e
b
ru
ik
 o
f 
a
n
d
e
re
 g
e
v
a
a
rl
ij
k
e
 

s
to
ff
e
n
. 
H
e
t 
g
a
a
t 
h
ie
rb
ij
 o
m
 h
e
t 

k
e
te
n
g
e
ri
c
h
te
 m
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t.
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

V
o
o
r 
z
o
v
e
r 
G
S
 b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 z
ij
n
. 
O
m
v
a
t 
h
e
t 

n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 

v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 B
e
v
e
rw
ij
k
, 
B
lo
e
m
e
n
d
a
a
l,
 

H
a
a
rl
e
m
m
e
rl
ie
d
e
, 
H
e
e
m
s
k
e
rk
, 
H
e
e
m
s
te
d
e
, 

O
o
s
tz
a
a
n
, 
S
p
a
a
rn
w
o
u
d
e
, 
U
it
g
e
e
s
t,
 Z
a
n
d
v
o
o
rt
, 

L
a
n
d
s
m
e
e
r,
 O
o
s
tz
a
a
n
, 
V
e
ls
e
n
, 
W
a
te
rl
a
n
d
 e
n
 

W
o
rm
e
rl
a
n
d
, 
Z
e
e
v
a
n
g
 e
n
 E
d
a
m
-V
o
le
n
d
a
m
. 

 U
it
g
e
z
o
n
d
e
rd
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
o
p
 

v
u
u
rw
e
rk
e
v
e
n
e
m
e
n
te
n
. 

 

 
   

3
. 
A
W
B
 -
 B
E
Z
W
A
A
R
 

E
N
 B
E
R
O
E
P
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
s
- 

to
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 



  

3
.1
 

H
e
t 
v
a
s
ts
te
ll
e
n
/
in
d
ie
n
e
n
 v
a
n
 

v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
e
n
 e
n
 z
ie
n
sw
ij
z
e
n
 i
n
 h
e
t 

k
a
d
e
r 
v
a
n
 b
e
ro
e
p
s
p
ro
c
e
d
u
re
s
 b
ij
 d
e
 

a
d
m
in
is
tr
a
ti
e
v
e
 r
e
c
h
te
r 
e
n
 d
e
 A
fd
e
li
n
g
 

B
e
s
tu
u
rs
re
c
h
ts
p
ra
a
k
 v
a
n
 d
e
 R
a
a
d
 v
a
n
 

S
ta
te
, 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
s
p
ra
k
e
 i
s
 v
a
n
 e
e
rs
te
 

a
a
n
le
g
, 
in
c
lu
s
ie
f 
h
e
t 
o
p
tr
e
d
e
n
 t
e
r 
z
it
ti
n
g
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

 
V
a
s
ts
te
ll
e
n
/
in
d
ie
n
e
n
 v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
 b
ij
 d
e
 R
a
a
d
 v
a
n
 

S
ta
te
 m
in
im
a
a
l 
o
p
 n
iv
e
a
u
 v
a
n
 d
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

o
f 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
. 
 

 V
o
o
r 
v
e
rt
e
g
e
n
w
o
o
rd
ig
in
g
 t
e
r 
z
it
ti
n
g
 k
a
n
 d
e
 

d
ir
e
c
te
u
r 
m
e
d
e
w
e
rk
e
rs
 s
c
h
ri
ft
e
li
jk
 m
a
c
h
ti
g
e
n
. 

 

3
.2
 

H
e
t 
v
a
s
ts
te
ll
e
n
 v
a
n
 v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
e
n
  
te
n
 

b
e
h
o
e
v
e
 v
a
n
 d
e
 

b
e
z
w
a
a
rs
c
h
ri
ft
e
n
p
ro
c
e
d
u
re
 b
ij
 d
e
 H
A
C
 

 L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

 

 

3
.3
 

H
e
t 
v
o
o
rb
e
re
id
e
n
 v
a
n
 b
e
s
li
s
s
in
g
e
n
 o
p
 

b
e
z
w
a
a
r 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

H
e
t 
b
e
tr
e
ft
 a
ll
e
e
n
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
, 
u
it
g
e
z
o
n
d
e
rd
 

h
e
t 
h
o
re
n
, 
 G
S
 h
o
re
n
 (
p
ro
v
in
c
ia
le
 H
o
o
r-
 e
n
 A
d
v
ie
s
 

C
o
m
m
is
s
ie
) 
b
e
s
lu
it
e
n
 z
e
lf
. 

      

 
4
. 
A
W
B
 A
lg
e
m
e
e
n
  

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
s
- 

to
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

3 . 4

 
 

 

4
.1
 

 

B
e
s
li
s
s
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
d
o
o
rz
e
n
d
e
n
 v
a
n
 s
tu
k
k
e
n
 

o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
2
:3
 v
a
n
 d
e
 A
w
b
. 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

    

4
.2
 

H
e
t 
s
tu
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 o
n
tv
a
n
g
s
tb
e
v
e
s
ti
g
in
g
 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 

4
.3
 

S
te
ll
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 t
e
rm
ij
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 

4
:5
 A
w
b
, 
w
a
a
rb
in
n
e
n
 e
e
n
 a
a
n
v
ra
a
g
 k
a
n
 

w
o
rd
e
n
 a
a
n
g
e
v
u
ld
. 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 

4
.4
 

B
e
s
lu
it
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
n
ie
t 
in
 b
e
h
a
n
d
e
li
n
g
 

n
e
m
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 a
a
n
v
ra
a
g
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 

a
rt
. 
4
:5
 A
w
b
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

 

H
e
t 
v
o
e
re
n
 v
a
n
 c
o
rr
e
s
p
o
n
d
e
n
ti
e
 o
v
e
r 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 



  

4
.5
 

A
w
b
-p
ro
c
e
d
u
re
s
, 
o
n
th
e
ff
in
g
e
n
, 

v
ri
js
te
ll
in
g
e
n
 e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 

(u
it
n
o
d
ig
in
g
e
n
, 
to
e
z
e
n
d
in
g
 v
e
rs
la
g
e
n
 

e
.d
.)
 n
ie
t 
z
ij
n
d
e
 c
o
rr
e
s
p
o
n
d
e
n
ti
e
 i
n
 h
e
t 

k
a
d
e
r 
v
a
n
 b
e
z
w
a
a
rs
c
h
ri
ft
p
ro
c
e
d
u
re
. 

4
.6
 

B
e
a
n
tw
o
o
rd
e
n
 v
a
n
 v
ra
g
e
n
 (
s
c
h
ri
ft
e
li
jk
).
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 s
c
h
ri
ft
e
li
jk
e
 v
ra
g
e
n
 v
a
n
 P
S
-

le
d
e
n
 

4
.7
 

H
e
t 
s
c
h
ri
ft
e
li
jk
 o
p
v
ra
g
e
n
 v
a
n
 i
n
li
c
h
ti
n
g
e
n
, 

s
tu
k
k
e
n
 i
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
v
a
n
 d
e
 

v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
v
o
rm
in
g
 t
e
n
 

a
a
n
z
ie
n
 v
a
n
 b
e
ro
e
p
s
c
h
ri
ft
e
n
, 

g
o
e
d
k
e
u
ri
n
g
, 
e
tc
..
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 m
e
t 
b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 

d
e
 W
e
t 
B
ib
o
b
. 
 

4
.8
 

D
e
 b
e
h
a
n
d
e
li
n
g
 v
a
n
 e
n
 b
e
s
li
s
s
in
g
 o
v
e
r 

k
la
c
h
te
n
. 

D
ir
e
c
te
u
r 
 

 

 
  

 5
. 
A
W
B
 H
A
N
D
H
A
V
IN
G
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
s
- 

to
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

 

5
.1
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 t
o
t 
h
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 

w
a
a
rs
c
h
u
w
in
g
s
b
ri
e
f 
v
o
o
ra
fg
a
a
n
d
e
 a
a
n
 d
e
 

la
s
t 
o
n
d
e
r 
b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 
la
s
t 
o
n
d
e
r 

d
w
a
n
g
s
o
m
, 
e
n
 d
e
 i
n
tr
e
k
k
in
g
 (
o
m
g
e
v
in
g
s
-

v
e
rg
u
n
n
in
g
 a
ls
 s
a
n
c
ti
e
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.2
 

B
e
s
lu
it
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 h
e
t 

v
o
o
rn
e
m
e
n
 m
.b
.t
. 
e
e
n
 b
e
s
lu
it
 i
n
z
a
k
e
 

g
e
d
o
g
e
n
, 
la
s
t 
o
n
d
e
r 
b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 
la
s
t 

o
n
d
e
r 
d
w
a
n
g
s
o
m
, 
in
tr
e
k
k
in
g
 (
o
m
g
e
v
in
g
s
-

)v
e
rg
u
n
n
in
g
 a
ls
 s
a
n
c
ti
e
 e
n
 d
e
 w
e
ig
e
ri
n
g
 

o
p
 e
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
sv
e
rz
o
e
k
 i
n
 t
e
 g
a
a
n
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
z
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 p
a
s
s
e
n
 b
in
n
e
n
 h
e
t 

v
a
st
g
e
s
te
ld
e
 b
e
le
id
 e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
e
r 
g
e
e
n
 

b
e
s
tu
u
rl
ij
k
e
 g
e
v
o
e
li
g
h
e
d
e
n
 i
n
 h
e
t 
g
e
d
in
g
 z
ij
n
 

L
e
t 
o
p
: 
h
e
t 
w
e
ig
e
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 g
e
d
o
o
g
b
e
s
c
h
ik
k
in
g
 i
s
 

d
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 v
a
n
 d
e
 d
ir
e
c
te
u
r 

5
.3
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 t
o
t 
h
e
t 
g
e
d
o
g
e
n
, 
h
e
t 
o
p
le
g
g
e
n
 

v
a
n
 d
e
 l
a
s
t 
o
n
d
e
r 
b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 
h
e
t 

o
p
le
g
g
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 l
a
s
t 
o
n
d
e
r 
d
w
a
n
g
s
o
m
, 

h
e
t 
in
tr
e
k
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

(o
m
g
e
v
in
g
s
)v
e
rg
u
n
n
in
g
 a
ls
 s
a
n
c
ti
e
 e
n
 h
e
t 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
  

L
e
t 
o
p
: 
h
e
t 
w
e
ig
e
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 g
e
d
o
o
g
b
e
s
c
h
ik
k
in
g
 i
s
 

v
o
o
rb
e
h
o
u
d
e
n
 a
a
n
 d
e
 d
ir
e
c
te
u
r 

 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
z
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 p
a
s
s
e
n
 b
in
n
e
n
 h
e
t 

v
a
st
g
e
s
te
ld
e
 b
e
le
id
 e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
e
r 
g
e
e
n
 



  

w
e
ig
e
re
n
 o
p
 e
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
sv
e
rz
o
e
k
 i
n
 

te
 g
a
a
n
. 

b
e
s
tu
u
rl
ij
k
e
 g
e
v
o
e
li
g
h
e
d
e
n
 i
n
 h
e
t 
g
e
d
in
g
 z
ij
n
 

 

5
.4
 

H
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 c
o
n
tr
o
le
b
ri
e
f 
m
e
t 
d
e
 

s
tr
e
k
k
in
g
 d
a
t 
e
r 
g
e
e
n
 o
v
e
rt
re
d
in
g
e
n
 z
ij
n
 

g
e
c
o
n
s
ta
te
e
rd
 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.5
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 o
m
tr
e
n
t 
d
e
 i
n
v
o
rd
e
ri
n
g
 v
a
n
 

e
e
n
 d
w
a
n
g
s
o
m
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
5
:3
7
 

v
a
n
 d
e
 A
w
b
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

  
  
  
  

5
.6
 

 

O
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
5
.1
0
.3
 v
a
n
 d
e
 W
a
b
o
 

a
a
n
w
ij
z
e
n
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
th
o
u
d
e
rs
 i
n
 d
e
 z
in
 

v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
5
.1
1
 v
a
n
 d
e
 A
w
b
, 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
 

M
il
ie
u
d
ie
n
s
t 
b
e
la
s
t 
is
 m
e
t 
u
it
v
o
e
ri
n
g
 v
a
n
 

e
e
n
 w
e
tt
e
li
jk
e
 r
e
g
e
li
n
g
 o
p
 g
ro
n
d
 w
a
a
rv
a
n
 

to
e
z
ic
h
th
o
u
d
e
rs
 k
u
n
n
e
n
 w
o
rd
e
n
 

a
a
n
g
e
w
e
z
e
n
. 
  

D
ir
e
c
te
u
r 
 

  

5
.7
 

O
v
e
rl
e
g
 m
e
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
m
a
k
e
n
 v
a
n
 

a
fs
p
ra
k
e
n
 m
e
t 
O
M
, 
p
o
li
ti
e
 e
n
 l
a
n
d
e
li
jk
e
 

in
s
p
e
c
ti
e
-e
n
  

o
p
s
p
o
ri
n
g
s
d
ie
n
s
te
n
, 
w
a
a
ro
n
d
e
r 
h
e
t 

p
e
ri
o
d
ie
k
 a
fs
lu
it
e
n
 v
a
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
s
a
rr
a
n
g
e
m
e
n
te
n
  

m
e
t 
h
e
t 
O
M
 e
n
 d
e
 p
o
li
ti
e
. 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.8
 

H
e
t 
m
a
k
e
n
 v
a
n
 a
fs
p
ra
k
e
n
 m
e
t 
d
e
 p
o
li
ti
e
 

c
.q
. 
d
e
 k
o
rp
s
c
h
e
f 
e
n
 h
e
t 
F
P
3
 o
v
e
r 
h
e
t 

g
e
b
ru
ik
 v
a
n
 o
p
s
p
o
ri
n
g
s
b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 d
o
o
r 

e
n
 d
e
 k
w
a
li
te
it
 v
a
n
 d
e
 b
ij
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
s
d
ie
n
s
t 
 

w
e
rk
z
a
m
e
 B
O
A
’s
. 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.9
 

S
a
m
e
n
w
e
rk
in
g
 m
e
t 
d
e
 l
a
n
d
e
li
jk
 

o
p
e
re
re
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
s
o
rg
a
n
is
a
ti
e
s
, 
 

z
o
a
ls
 d
e
 r
ij
k
s
in
s
p
e
c
ti
e
s
, 
e
n
 d
e
 h
ie
rv
o
o
r 
a
ls
 

h
e
t 
a
a
n
s
p
re
e
k
p
u
n
t 
v
o
o
r 
d
ie
 o
rg
a
n
is
a
ti
e
s
 

a
a
n
 t
e
 w
ij
z
e
n
 R
U
D
. 
 

   

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 



  

 
 

6
.W
E
T
 B
IB
O
B
  

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
s
- 

to
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

6
.1
 

H
e
t 
v
e
rz
o
e
k
 a
a
n
 G
S
 o
m
 a
a
n
v
ra
g
e
n
 t
e
 

to
e
ts
e
n
 a
a
n
 d
e
 h
a
n
d
 v
a
n
 d
e
 W
e
t 
B
ib
o
b
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

D
e
 B
ib
o
b
 t
o
e
ts
in
g
, 
o
n
d
e
rz
o
e
k
 e
n
 b
e
s
lu
it
v
o
rm
in
g
 

v
e
rl
o
p
e
n
 g
e
h
e
e
l 
v
ia
 G
S
. 

  
  

    

  
  
 7
. 
W
o
b
 

   

 B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
s
lu
it
e
n
d
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
s
c
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
s
- 

to
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

7
.1

 
H

e
t 

n
e

m
e
n

 v
a

n
 b

e
s
lu

ite
n

 o
p
 v

e
rz

o
e

ke
n

 
o

p
 g

ro
n

d
 v

a
n
 d

e
 W

o
b

. 
 

D
e

 b
e

v
o
e

g
d

h
e

id
 g

e
ld

t 
n

ie
t 
v
o
o

r 
h
e

t 
a
fw

ijz
e
n

 v
a

n
 

W
o
b
 v

e
rz

o
e
k
e
n

. 
In

 d
a

t 
g
e

v
a

l b
e

re
id

t 
o

m
g

e
v
in

g
sd

ie
n

s
t 
h

e
t 

b
e

s
lu

it 
v
o
o

r.
 

 H
e

t 
w

e
ig

e
re

n
 v

a
n
 e

e
n

 W
o
b

 v
e

rz
o
e

k
 o

m
d
a

t 
d

a
t 

e
le

c
tr

o
n

is
c
h
 i
s
 i
n
g

e
d

ie
n

d
 v

a
lt
 n

ie
t 
o
n

d
e

r 
la

a
ts

tg
e
n
o

e
m

d
e

 u
it
z
o
n

d
e

ri
n

g
. 
 

 
  

             



  

  T
O

E
L

IC
H

T
IN

G
  

 
A

lg
e

m
e

e
n

 
  

1
. 

In
 d

e
ze

 b
ijl

a
g

e
 w

o
rd

e
n
 b

e
v
o
e

g
d

h
e

d
e

n
 o

p
g
e

d
ra

g
e
n

 c
o
n
fo

rm
 d

e
 z

o
g

e
n

a
a

m
d
e

 “
p
a

c
ka

g
e

d
e

a
l”
,I
n

 d
e

ze
 b

ijl
a

g
e

 i
s
 n

ie
t 
b
e

o
o

g
d

 e
e

n
 

u
it
p
u

tt
e

n
d

e
 o

p
s
o

m
m

in
g

 v
a
n

 d
e
 b

e
v
o
e

g
d

h
e

d
e

n
 t

e
 g

e
ve

n
. 
D

e
 s

y
s
te

m
a

ti
e

k 
h
o

u
d

t 
in

 d
a

t 
e

e
rs

t 
e
e

n
 v

e
rz

a
m

e
lin

g
 v

a
n

 b
e

vo
e
g

d
h

e
d

e
n

 
w

o
rd

t 
g

e
n

o
e

m
d

, 
e
n

 i
n
 h

e
t 

ve
rv

o
lg

 b
e

p
a

a
ld

e
 b

e
vo

e
g

d
h

e
d

e
n

 w
o

rd
e
n

 g
e

s
p
e

c
if
ic

e
e

rd
 o

m
 d

a
a

rv
o
o

r 
b
e

p
e

rk
in

g
e

n
, 
in

s
tr

u
c
ti
e

s 
o
f 

h
e

t 
la

a
g

st
e

 n
iv

e
a

u
 v

a
n

 o
n
d

e
rm

a
n

d
a

a
t 

a
a

n
 t

e
 g

e
v
e
n

. 
2

. 
In

d
ie

n
 d

e
 v

o
o

rb
e

re
id

in
g

 v
a

n
 d

e
 i
n
h

o
u

d
 v

a
n

 e
e
n

 b
e
s
lu

it
 i
s
 u

itg
e

z
o
n

d
e

rd
, 
b
e

te
ke

n
t 

d
a

t 
M

ili
e

u
d

ie
n

st
 I
J
m

o
n

d
 m

e
t 
G

S
 m

o
e
te

n
 a

fs
te

m
m

e
n
 

o
v
e

r 
d

e
 in

h
o

u
d

 v
a

n
 h

e
t 
b

e
s
lu

it.
 G

S
 z

u
lle

n
 d

a
a

ro
v
e
r 

d
a
n

 e
e

n
 i
n

s
tr

u
c
ti
e
 g

e
v
e
n

 d
ie

 M
ili

e
u

d
ie

n
s
t 

IJ
m

o
n

d
 u

it
e

ra
a

rd
 u

it 
d

ie
n

t 
te

 v
o
e

re
n
. 

M
ili

e
u

d
ie

n
s
t 

IJ
m

o
n

d
 d

ie
n

t 
ve

rv
o

lg
e

n
s
 d

e
 v

o
o

rb
e

re
id

in
g
 a

ls
 b

e
d

o
e

ld
 in

 d
e

 A
w

b
 t

e
 v

e
rz

o
rg

e
n

. 
  

A
rt

ik
e

ls
g

e
w

ij
s

 
  A

rt
ik

e
l 
1

.1
. 

 
O

v
e

re
e

n
ko

m
s
ti
g
 h

e
t 

s
y
st

e
e

m
 v

a
n

 d
e
 W

a
b
o

 h
e
e
ft

 d
e

 b
e

vo
e
g

d
h

e
id

 b
e

tr
e

k
k
in

g
 o

p
 d

e
 g

e
h
e

le
 w

a
b
o

-o
m

g
e

v
in

g
s
v
e

rg
u
n

n
in

g
, 
in

c
lu

s
ie

f 
to

e
st

e
m

m
in

g
e
n

 d
ie

 d
a
a

ri
n

 o
p

g
a
a

n
 o

f 
a

a
n

h
a

ke
n

, 
w

a
a

ro
n

d
e

r 
d
e

 t
o

e
s
te

m
m

in
g

e
n

 v
o

o
r 

s
lo

p
e

n
, 
b
o

u
w

e
n

, 
a

a
n

le
g

g
e

n
, 
e
tc

. 
V

o
o

r 
e
e

n
 

c
o

m
p

le
e

t 
o

v
e

rz
ic

h
t 

va
n
 d

e
 g

e
ïn

te
g

re
e

rd
e

 e
n

 a
a
n

g
e

h
a

a
k
te

 t
o

e
s
te

m
m

in
g

e
n

 w
o

rd
t 

ve
rw

e
ze

n
 n

a
a

r 
d

e
 w

e
tt

e
k
s
t,

 d
e
 M

e
m

o
ri
e

 v
a
n

 
T

o
e

lic
h
ti
n

g
 e

n
 d

e
 h

a
n

d
re

ik
in

g
e

n
 v

a
n

 d
e

 R
ijk

so
v
e

rh
e

id
. 

 In
 d

e
 r

e
c
h

te
r 

ko
lo

m
 z

ijn
 u

it
zo

n
d

e
ri
n
g

e
n

 g
e
fo

rm
u

le
e

rd
. 

D
e

z
e
 h

e
b
b

e
n

 b
e

tr
e
k
k
in

g
 o

p
 d

e
 v

o
o

rb
e

re
id

in
g

 v
a

n
 t
o
e

s
te

m
m

in
g
e

n
 o

p
 g

ro
n

d
 

v
a

n
 p

ro
v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e
n

in
g

e
n

. 
H

e
t 
g

a
a

t 
d

a
a

rb
ij 

o
n

d
e

r 
m

e
e

r 
o

m
 d

e
 o

n
th

e
ff

in
g

  
o
f 

v
e

rk
la

ri
n
g

 v
a

n
 g

e
e
n

 b
e

d
e

n
k
in

g
e

n
 v

a
n

 d
e

 b
ij 

d
e

 
p

ro
v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e

n
in

g
e

n
 g

e
s
te

ld
e

 r
e

g
e

ls
, 

vo
o

r 
zo

v
e

r 
d

e
ze

 r
e

ch
ts

tr
e

e
k
s 

w
e

rk
e
n

 (
a

rt
ik

e
l 4

.1
. 

lid
 3

 W
a

b
o

),
 e

n
 e

e
n

 o
n

th
e
ff

in
g

 v
a
n

 e
e
n

 
v
e

rb
o
d

 o
m

 h
e

t 
b

e
st

a
a

n
d

e
 g

e
b

ru
ik

 t
e
 w

ijz
ig

e
n

 b
ij 

e
e

n
 v

e
rk

la
ri
n
g

 d
a

t 
e

e
n

 p
ro

v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e
n

in
g
 a

ls
 b

e
d

o
e

ld
 in

 a
rt

ik
e

l 
4
.1

 W
a
b
o

 w
o

rd
t 

v
o

o
rb

e
re

id
. 

In
 d

it
 k

a
d
e

r 
w

o
rd

t 
g
e

w
e

ze
n
 o

p
 h

e
t 
fe

it 
d

a
t 
d
e

 P
ro

v
in

c
ia

le
 V

e
ro

rd
e

n
in

g
 R

u
im

te
lij

k
e
 S

tr
u

c
tu

u
rv

is
ie

 e
e

n
 r

e
ch

ts
tr

e
e

k
s
 

w
e

rk
e

n
d

e
 b

e
p
a

lin
g
 b

e
v
a

t 
o

ve
r 

w
in

d
tu

rb
in

e
s
. 
E

e
n

 a
n
d

e
re

 p
ro

v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e
n

in
g

 i
s
 d

e
 P

ro
v
in

c
ia

le
 M

ili
e

u
v
e

ro
rd

e
n

in
g
 (

P
M

V
).

 H
ie

ri
n

 
z
ijn

 o
n

d
e

r 
m

e
e

r 
re

g
e

ls
 o

p
g
e

n
o

m
e
n

 o
v
e

r 
b

e
s
ch

e
rm

in
g

 v
a

n
 g

ro
n

d
w

a
te

rg
e
b

ie
d
e

n
, 
o

v
e

r 
g

e
s
lo

te
n

 s
to

rt
p

la
a
ts

e
n

 e
n

 d
e
 b

e
s
c
h
e

rm
in

g
 v

a
n

 
a

a
rd

ku
n
d

ig
e

 m
o
n

u
m

e
n
te

n
. 
 

 



  

V
o

o
rt

s
 i
s
 d

e
 v

o
o

rb
e

re
id

in
g

 v
a
n

 t
o
e

s
te

m
m

in
g

e
n

 o
p
 g

ro
n
d

 v
a

n
 d

e
 N

b
 w

e
t 
u

it
g
e

zo
n
d

e
rd

. 
H

e
t 

g
a

a
t 

h
ie

r 
o

m
 d

e
 a

rt
ik

e
le

n
 1

6
 N

b
 w

e
t 

(v
e

rg
u
n

n
in

g
e
n

 m
e

t 
b

e
tr

e
k
k
in

g
 t
o

t 
h

a
n

d
e

lin
g

e
n

 i
n

 e
e

n
 b

e
s
ch

e
rm

d
 n

a
tu

u
rg

e
b

ie
d
, 

e
n

 a
rt

ik
e

l 1
9

 d
 N

b
 w

e
t,

 d
e
 v

e
rg

u
n
n

in
g

 m
e
t 
b

e
tr

e
k
k
in

g
 

to
t 
h

a
n

d
e

lin
g

e
n

 m
e

t 
g
e

v
o

lg
e
n

 v
o

o
r 

h
a
b

it
a
ts

 e
n

 s
o
o

rt
e
n

).
 T

e
n

 s
lo

tt
e

 g
e

ld
t 
e
e

n
 u

it
zo

n
d

e
ri
n
g

 v
o

o
r 

d
e
 v

o
o

rb
e

re
id

in
g

 v
a
n

 b
e

s
lu

ite
n
 

w
a

a
rb

ij 
sp

ra
ke

 i
s
 v

a
n

 o
v
e

rs
ch

ri
jd

in
g

 v
a

n
 h

e
t 

g
ro

e
p
s
ri
s
ic

o
 o

p
 g

ro
n
d

 v
a
n

 h
e

t 
B

e
v
i.
 D

e
 r

e
d

e
n

 d
a

a
rv

o
o

r 
 is

 d
a

t 
d
e

 v
o

o
r 

d
e

ze
 b

e
s
lu

ite
n

 
b

e
n

o
d

ig
d
e

 d
e

s
ku

n
d

ig
h

e
id

 b
ij 

d
e
 p

ro
v
in

c
ie

 b
lij

ft
 (

p
ro

v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e

n
in

g
e
n

 e
n
 N

b
 w

e
t)

, 
o
f 

d
a
t 

h
e

t 
b

e
sl

u
it
e

n
 b

e
tr

e
ft

 (
o

ve
rs

c
h

ri
jd

in
g

 v
a

n
 

h
e

t 
g

ro
e

p
s
ri
s
ic

o
 o

p
 g

ro
n
d

 v
a

n
 h

e
t 
B

e
v
i)
 w

a
a

ri
n

 G
e
d

e
p

u
te

e
rd

e
 S

ta
te

n
 a

lt
ijd

 w
ill

e
n

 w
o

rd
e
n

 g
e

k
e
n

d
. 
 

 A
ls

 e
e

n
 b

e
s
lu

it
 o

f 
b

e
s
lu

it
o
n

d
e

rd
e

e
l b

e
tr

e
k
k
in

g
 h

e
e
ft

 o
p

 d
e

 N
b

 w
e

t 
o
f 

o
p

 e
e
n

 p
ro

v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e
n

in
g
 v

e
rz

o
e
k
t 

M
ili

e
u

d
ie

n
s
t 

IJ
m

o
n

d
 

G
e

d
e

p
u

te
e

rd
e

 S
ta

te
n

 e
e
n

 b
e

s
lu

it 
te

 n
e

m
e
n

 o
ve

r 
h
e

t 
b

e
tr

e
ff

e
n
d

e
 b

e
s
lu

it
(o

n
d
e

rd
e

e
l)
. 

M
ili

e
u

d
ie

n
s
t 

IJ
m

o
n
d

 b
e

s
lis

t 
(m

e
t 

in
a

c
h
tn

e
m

in
g

 
v
a

n
 d

e
 b

e
s
lu

ite
n
 v

a
n

 G
e

d
e

p
u

te
e

rd
e

 S
ta

te
n

) 
o
o

k
 i
n
 d

a
t 

g
e

v
a

l w
e

l o
v
e

r 
d

e
 a

a
n

v
ra

a
g
 o

p
 d

e
 o

m
g
e

v
in

g
sv

e
rg

u
n

n
in

g
 e

n
 d

ra
a
g

t 
zo

rg
 v

o
o

r 
d

e
 A

w
b

 v
o
o

rb
e

re
id

in
g

 d
a
a

rv
a

n
. 

 In
 h

e
t 
a

lg
e

m
e
e

n
 g

e
ld

t 
v
o
o

r 
M

ili
e

u
d

ie
n

st
 I
J
m

o
n
d

 d
a

t 
z
ij 

b
ij 

d
e
 u

ito
e
fe

n
in

g
 v

a
n

 h
e

t 
m

a
n

d
a

a
t 
n

ie
t 

zo
n
d
e

r 
to

e
s
te

m
m

in
g

 v
a
n

  
G

e
d
e

p
u

te
e

rd
e

 S
ta

te
n

 b
u

ite
n

 d
e
 b

e
le

id
s
k
a
d

e
rs

 d
e
 p

ro
v
in

c
ie

 m
a
g

 t
re

d
e

n
 (

z
ie

 h
e

t 
a

lg
e

m
e
e

n
 d

e
e

l 
va

n
 h

e
t 
m

a
n
d

a
a

tb
e

s
lu

it
).

 D
a
t 

b
e

te
k
e
n

t 
d

a
t 

z
ij 

g
e
h

o
u

d
e

n
 i
s 

b
in

n
e
n

 d
e
 k

a
d

e
rs

 v
a

n
 d

e
 p

ro
v
in

c
ia

le
 v

e
ro

rd
e
n

in
g

e
n

 e
n

 a
n
d

e
r 

p
ro

v
in

c
ia

a
l 
b

e
le

id
 t
e

 b
lij

v
e

n
, 
o
o

k
 b

ij 
n

ie
t 

re
c
h

ts
tr

e
e

k
s 

w
e

rk
e
n

d
e

 b
e
p

a
lin

g
e
n

. 
 B

o
ve

n
d

ie
n
 i
s
 M

ili
e

u
d

ie
n

s
t 

IJ
m

o
n
d

 o
p

 g
ro

n
d
 v

a
n

 h
e

t 
a

lg
e

m
e

e
n

 d
e
e

l 
v
a
n

 h
e

t 
m

a
n
d

a
a

tb
e

s
lu

it
 v

e
rp

lic
h

t 
o

m
 i
n

 g
e

v
a

l 
va

n
 g

e
v
o
e

lig
e
 

b
e

s
lu

ite
n

 a
f 

te
 s

te
m

m
e

n
 m

e
t 
G

S
. 

  
A

rt
ik

e
l 
1

.2
 

 
 

 
A

rt
ik

e
l 
1
.2

. 
h
e

e
ft

 b
e

tr
e

k
k
in

g
 o

p
 d

e
 a

fg
if
te

 v
a

n
 a

d
v
ie

s
 e

n
 d

e
 v

e
rk

la
ri
n
g

 v
a

n
 g

e
e
n

 b
e

d
e

n
k
in

g
e

n
 (

v
v
g
b

) 
v
o

o
r 

h
e

t 
m

ili
e

u
d

e
e

l 
v
a
n

 d
e

 
“v

o
o

rm
a

lig
e

” 
p

ro
v
in

c
ia

le
 i
n

ri
c
h
ti
n

g
e

n
. 

V
o

o
r 

d
e
 b

e
p
e

rk
in

g
e

n
 w

o
rd

t 
v
e

rw
e
z
e
n

 n
a

a
r 

d
e
 t

o
e

lic
h

tin
g
 b

ij 
a

rt
ik

e
l 
1

.1
. 

va
n
 d

e
z
e
 b

ijl
a
g

e
. 
T

e
r 

v
e

rd
u

id
e

lij
k
in

g
 z

ijn
 in

 d
e

 r
e

c
h

te
rk

o
lo

m
 d

e
 v

vg
b

 v
a
n
 G

S
 v

a
n
 r

e
ch

ts
tr

e
e

k
s
 w

e
rk

e
n

d
e

 b
e
p

a
lin

g
e
n

 v
a

n
 h

e
t 

B
e

s
lu

it 
O

m
g
e

v
in

g
s
re

ch
t 

( 
d

e
 

a
rt

ik
e

le
n

 6
.5
.1
 j
o
 6
.5
.4
 B

o
r)

 e
n

 d
e
 d

o
o

r 
P

S
 a

f 
te

 g
e

v
e
n

 v
e

rk
la

ri
n

g
 v

a
n

 g
e

e
n

 b
e
d

e
n

k
in

g
e
n

 b
ij 

a
fw

ijk
e
n

 v
a
n

 e
e
n

 b
e

s
te

m
m

in
g

sp
la

n
 o

p
 

g
ro

n
d

 v
a

n
 e

e
n

 p
ro

v
in

c
ia

a
l b

e
la

n
g

 (
a

rt
ik

e
l 
6
.6

.1
 B

o
r)

 u
it
g

e
zo

n
d
e

rd
. 
  

  
 

A
rt

ik
e

l 
1

.5
 

 O
n

d
e

r 
d

it 
a

rt
ik

e
l 
w

o
rd

e
n
 b

e
v
o
e

g
d

h
e

d
e
n

 g
e

m
a
n

d
a

te
e

rd
 d

ie
 n

ie
t 

in
te

g
re

re
n

 o
f 
a

a
n

h
a

k
e
n

, 
m

a
a

r 
w

a
a

rv
a

n
 m

a
n
d

a
a

t 
w

e
l 
g
e

w
e
n

s
t 

is
 o

m
 

e
e
n

 e
ff

ic
ië

n
te

 t
a
a

ku
it
o
e
fe

n
in

g
 d

o
o

r 
M

ili
e

u
d

ie
n

st
 I
J
m

o
n

d
 m

o
g
e

lij
k
 t
e

 m
a

ke
n
. 
 



  

     
A

rt
ik

e
l 
2

.1
 t

/m
 2

.3
 

 
D

e
z
e

 b
e
p

a
lin

g
e

n
 h

e
b

b
e

n
 b

e
tr

e
k
k
in

g
 o

p
 h

a
n
d

h
a

v
in

g
 e

n
 t
o

e
z
ic

h
t.
 U

it
g
e

z
o
n

d
e

rd
 i
s 

d
e

 h
a

n
d

h
a

v
in

g
 v

a
n
 g

ro
e
n

e
 w

e
tg

e
v
in

g
, 
o

m
d

a
t 
d
e

 
d

e
s
ku

n
d

ig
h

e
id

 o
p

 d
it
 g

e
b

ie
d
 b

ij 
d
e

 p
ro

v
in

c
ie

 b
lij

ft
. 
V

o
o

r 
e

e
n

 g
o
e

d
 b

e
g

ri
p

 w
o

rd
t 
o
p

g
e

m
e

rk
t 
d

a
t 
d

e
 h

a
n

d
h

a
v
in

g
 d

e
 w

a
b
o

- 
o

m
g

e
v
in

g
s
ve

rg
u

n
n

in
g

 b
e

tr
e
ft

, 
e
n

 g
e

e
n

 b
e

tr
e

k
k
in

g
 h

e
e
ft

 o
p
 t

o
e

s
te

m
m

in
g
e

n
 d

ie
 g

e
e
n

 o
n
d

e
rd

e
e

l z
ijn

 v
a

n
 d

e
 w

a
b

o
-

o
m

g
e

v
in

g
s
ve

rg
u

n
n

in
g

. 
E

e
n

 v
o
o

rb
e

e
ld

 d
a

a
rv

a
n
 i
s
 v

u
u

rw
e

rk
. 
D

e
 b

e
s
lu

it
v
o

rm
in

g
 e

n
 d

e
 h

a
n
d

h
a

v
in

g
 d

a
a

rv
a

n
 o

p
 g

e
b

ie
d
 v

a
n

 
v
u

u
rw

e
rk

e
v
e
n

e
m

e
n

te
n
 i
s
 n

ie
t 
g

e
m

a
n
d

a
te

e
rd

 o
m

d
a

t 
to

e
st

e
m

m
in

g
e
n

 v
o

o
r 

vu
u

rw
e

rk
e

v
e
n

e
m

e
n

te
n

 g
e
e

n
 o

n
d

e
rd

e
e

l 
z
ijn

 v
a

n
 d

e
 w

a
b

o
-

o
m

g
e

v
in

g
s
ve

rg
u

n
n

in
g

. 
T

o
e

st
e

m
m

in
g

e
n

 o
ve

r 
vu

u
rw

e
rk

o
p

s
la

g
e

n
 z

ijn
 d

a
t 
w

e
l.
  

  
 

A
rt

ik
e

l 
2

.5
. 
 

  H
e

t 
g
a

a
t 

in
 i
e

d
e

r 
g

e
va

l 
o

m
 d

e
 n

a
v
o

lg
e
n

d
e

 t
a

k
e
n

: 
 1

. 
  
  

  
F

y
s
ie

ke
 e

n
 a

d
m

in
is

tr
a

tie
v
e

 c
o
n

tr
o

le
 o

p
 d

e
 n

ie
t 
g

e
m

e
ld

e
 s

a
n

e
ri
n
g

e
n

 e
n

 d
e
 g

ro
n

d
s
tr

o
m

e
n

. 
 

2
. 

  
  

  
B

e
z
o
e

k
e
n

 v
a

n
 d

e
 a

ct
u
e

le
 s

a
n
e

ri
n

g
s
lo

ca
ti
e

s
 o

p
 b

a
s
is

 v
a
n

 s
ta

rt
m

e
ld

in
g
e

n
 .
 

3
. 

  
  

  
L
o

c
a
ti
e

b
e

h
e

e
r 

(c
o

n
tr

o
le

 o
p
 h

e
t 
ti
jd

ig
 a

a
n

le
ve

re
n
 v

a
n

 b
o

d
e

m
o
n

d
e

rz
o
e

k
e
n

, 
m

o
n

ito
ri
n

g
re

s
u

lta
te

n
, 
e

v
a

lu
a

tie
s
 e

n
 h

e
t 

s
ta

rt
e
n

 v
a

n
  
 

s
a

n
e

ri
n

g
e

n
 a

ls
m

e
d

e
 d

e
 n

a
z
o

rg
m

a
a

tr
e
g

e
le

n
 o

p
 l
o

ca
ti
e

).
 

4
. 

  
  

  
O

p
z
e

tt
e
n

 v
a

n
 d

e
 i
n

te
g

ra
le

 h
a
n

d
h

a
v
in

g
s
te

a
m

s
 i
n

 h
e

t 
ka

d
e

r 
va

n
 d

e
 k

e
te

n
h
a

n
d

h
a

v
in

g
. 
 

5
. 

  
  

  
C

o
n

tr
o

le
 o

p
 g

e
s
lo

te
n

 s
to

rt
p

la
a
ts

e
n

 e
n

 n
a

zo
rg

lo
c
a
ti
e

s
. 
 

6
. 

  
  

  
M

o
n

s
te

rn
a

m
e
/v

e
ri
fi
ca

ti
e

 o
p
 b

o
v
e
n

s
ta

a
n

d
e

. 
7

. 
  
  

  
V

o
o

rl
ic

h
tin

g
 v

a
n

 t
o

e
z
ic

h
th

o
u
d
e

rs
 e

n
 o

p
d

ra
ch

tg
e

v
e

rs
. 

8
. 

  
  

  
A

d
v
is

e
re

n
 o

v
e

r 
b

o
d

e
m

h
a
n

d
h

a
v
in

g
sb

e
le

id
 

9
. 

D
e

 u
it
vo

e
ri
n
g

 v
a

n
 h

e
t 
h

a
n

d
h

a
v
in

g
sp

ro
je

ct
 s

p
o
e

d
lo

c
a

ti
e

s 
w

o
rd

t 
v
o
o

r 
d
e

 g
e
h

e
le

 p
ro

v
in

c
ie

 N
o
o

rd
-H

o
lla

n
d

 a
a
n

 d
e

 r
e

g
io

n
a

le
 

u
it
v
o
e

ri
n

g
sd

ie
n

s
t 

N
o

o
rd

-H
o

lla
n
d

 N
o

o
rd

 o
p

g
e

d
ra

g
e
n

. 
 

 
  



  

 D
e

 b
e

v
o
e

g
d

h
e

id
 t
o
t 

h
e

t 
n

e
m

e
n
 v

a
n

 b
e

s
lu

ite
n
 b

e
tr

e
ft

 d
e
 b

e
v
o
e

g
d

h
e

id
 o

m
 h

a
n

d
h

a
v
in

g
sb

e
s
lu

it
e
n

 t
e

 n
e

m
e

n
. 

H
e
t 

g
a

a
t 

d
a

n
 b

ijv
o
o

rb
e

e
ld

 o
m

 
h

e
t 
n
e

m
e

n
 v

a
n

 b
e

s
lu

it
e
n

 t
o

t 
h

e
t 

to
e
p

a
s
se

n
 v

a
n

 b
e
s
tu

u
rs

d
w

a
n

g
. 
B

e
s
lu

ite
n

 o
ve

r 
b

ijv
o
o

rb
e

e
ld

 B
U

S
 m

e
ld

in
g
e

n
, 
e

rn
s
t 
e

n
 s

p
o

e
d

, 
s
a

n
e

ri
n

g
sp

la
n

, 
e

v
a

lu
a

tie
ra

p
p
o

rt
 e

n
 n

a
zo

rg
 v

a
lle

n
 n

ie
t 
o

n
d

e
r 

h
e
t 

m
a
n

d
a

a
t.

 H
e

tz
e

lfd
e

 g
e

ld
t 

v
o
o

r 
b
e

s
lu

it
e
n

 i
n

 h
e

t 
ka

d
e

r 
v
a
n

 d
e

 t
o
e

p
a

s
s
in

g
  

v
a

n
 h

e
t 

b
e

ve
ls

in
s
tr

u
m

e
n
ta

ri
u

m
 e

n
 h

e
t 
g

e
ve

n
 v

a
n

 e
e
n

 a
a

n
w

ijz
in

g
 b

ij 
n

ie
u

w
e
 g

e
v
a

lle
n

 v
a

n
 b

o
d
e

m
v
e

ro
n

tr
e

in
ig

in
g

 o
p
 g

ro
n

d
 v

a
n

 a
rt

ik
e

l 2
7

 
v
a

n
 d

e
 W

e
t 
b
o

d
e

m
b

e
sc

h
e

rm
in

g
. 
 

 
   

  



Uitgegeven op 18 december 2013.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2013 | 153


